
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
Sindaco A

LAMBERTUCCI FABIO Assessore P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 134   DEL  31-08-2018

Oggetto: TRASPORTO  SCOLASTICO  A.C 2018/2019. PROVVEDIMEN=
TI.

L'anno  duemiladiciotto addì  trentuno del mese di agosto alle ore 14:00, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   2 e assenti    1

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Appignanesi Giuliana

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.
LAMBERTUCCI FEDERICA in qualità di Vice Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Catalini Ilenia
LAMBERTUCCI FEDERICA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 31-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

Vice Sindaco



Nella dotazione organica dell’Ente è presente solo una figura di autista scuolabus con assunzione a
tempo indeterminato;

Già da diversi anni il servizio di trasporto scolastico per gli alunni e gli studenti delle scuole
dell'infanzia, primarie e secondarie presenti sul territorio comunale viene gestito in parte mediante
amministrazione diretta, in parte facendo ricorso a ditta esterna.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PRESO ATTO che:

per garantire il servizio di trasporto scolastico in tutto il territorio comunale occorrono due-
autisti scuolabus;
il Comune possiede tre scuolabus e intende utilizzare gli stessi per assicurare il servizio,-
ricorrendo al terzo scuolabus solo se gli altri due non funzionano;

CONSIDERATO CHE, in base a quanto appena precisato, si ritiene necessario procedere
all’affidamento del servizio di trasporto scolastico, per il periodo 17 settembre – 08 giugno 2019, con i
seguenti criteri:

una linea con mezzo comunale e dipendente di questo Ente addetto al servizio;1.
un’altra linea con mezzo comunale e autista mediante affidamento a cooperativa di tipo2.
B in base a quanto previsto della 381/1991;

Dato atto che per il servizio da appaltare valgono le seguenti considerazioni:
il servizio comprende la fornitura di una unità di personale autista per il periodo dal-
17.09.2018 al 08.06.2019, per i soli giorni di scuola (202 ca):
nei seguenti orari: da lunedì al venerdì: 3 ore e trenta, il sabato 2 ore e trenta, oltre alla
pulizia, al carburante alla piccola manutenzione per complessive 1 e trenta settimanali. Il
servizio può subire delle variazioni in base alla residenza degli alunni che usufruiranno del
trasporto scolastico;

Propone alla giunta comunale di deliberare quanto appresso:

di esprimere l’indirizzo all’affidamento a cooperativa di tipo B, ai sensi della L.-
381/1991, il Servizio di trasporto scolastico relativamente all’autista degli alunni
frequentanti le scuole primaria e secondaria di primo grado per l’intero anno
scolastico 2018/2019, con inizio anno scolastico previsto per il 17.09.2017 e fine anno
previsto per il 08.06.2019;
di incaricare il Responsabile del II/III Settore degli adempimenti conseguenti dando-
atto che l’importo presumibile per il servizio di che trattasi 2018/2019 è pari a euro
13.400,00, IVA compresa, e può essere imputata al cap. 812 art.3 del bilancio
pluriennale 2018/2019 – competenza 2018 e 2019;
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi-
dell'art.134 D.Lgs: n.267/00;

Richiamati:

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa
di cui all’articolo 1 comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 31-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, 1deg.c . del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato
documento istruttorio.
Responsabile del II e IV Settore
Geom. Luchetti Silvano

Responsabile del III Settore
Dott.ssa Federica Paoloni

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, 1deg. c. del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in
ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione  e sotto il profilo della
copertura finanziaria
IL RESPONSABILE del III Settore
 Dr.ssa Federica Paoloni

LA GIUNTA COMUNALE

- DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 31-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



Esaminato il sopra riportato documento istruttorio;
Ritenuto di condividere le motivazioni e di fare propria la proposta di deliberazione con esso
formulata;
Visto che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma 1 del D.Lgs.
n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dell'art. 41 del vigente Statuto Comunale;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PROPOSTA APPROVATA

INOLTRE, in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento;
CON voti favorevoli e unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel
approvato con D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 31-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA      F.to Appignanesi Giuliana

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 27-09-2018 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Appignanesi Giuliana

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Appignanesi Giuliana

- DELIBERA DI GIUNTA n. 134 del 31-08-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


